SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 362, DE 2020

Retirada da Emenda nº 14, oferecida ao PL 675/2020.

AUTORIA: Senador Vanderlan Cardoso (PSD/GO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 362/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141903

Gabinete do Senador VANDERLAN CARDOSO

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art.  256 do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, da emenda nº 14
apresentada ao PL 675/2020, que   "suspende retroativamente e impede

novas inscrições nos cadastros de empresas de análises e informações para
decisões de crédito enquanto vigente a calamidade pública decorrente da

pandemia da Covid-19".

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

Senador Vanderlan Cardoso
(PSD - GO)

S
F

/
2

0
9

3
2

.
6

9
8

9
3

-
3

6

00362/2020
RQS

Página 2 de 2 Avulso do RQS 362/2020.